
Pag. 1 a 2 
 

 
 Circolare n. 173 Solbiate Olona, 25/04/2021 

 

 Ai docenti 

 Al personale ATA 

 Alle famiglie 

 Agli alunni 

  

Oggetto:  Emergenza coronavirus - organizzazione delle attività dell’Istituto Comprensivo “A. 

Moro” di Solbiate Olona in applicazione del decreto-legge n. 52 del 22 aprile 2021 e 

dell’Ordinanza del Ministero della Salute 23 aprile 2021 

Il 23 aprile è entrato in vigore il decreto-legge n. 52 del 22 aprile 2021 che proroga le misure 

previste dal DPCM del 2 marzo fino al 31 luglio 2021. L’Ordinanza del Ministro della salute del 23 

aprile colloca la Lombardia in “zona gialla”, producendo gli effetti di cui al citato decreto-legge n. 

52/2021. In particolare, sono previste misure maggiormente permissive, oltre che per le attività 

scolastiche, anche per quel che concerne la ristorazione, gli spettacoli in sale teatrali o da concerto 

e, secondo una precisa scansione temporale, anche per lo sport. Dettagli nei documenti normativi 

allegati al presente decreto. 

Tanto premesso: 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto-legge n. 52 del 22 aprile 2021; 

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute 23 aprile 2021; 

VISTO il DPCM 2 marzo 2021; 

 

DECRETA 

1. Dal 26 aprile 2021 e fino alla conclusione dell’anno scolastico 2020-2021, “è assicurato in 

presenza sull’intero territorio nazionale lo svolgimento … dell’attività scolastica e didattica della 

scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di primo grado” (art. 3, 

comma 1, DL n. 52/2021). L’attività didattica si svolge, pertanto, in presenza per tutte le 

classi della scuola dell’infanzia e del primo ciclo, includendo le classi seconde e terze della 

scuola secondaria di primo grado.  

2. L’attività didattica a distanza (DAD) è consentita unicamente per gli studenti in quarantena 

fiduciaria e per gli studenti per i quali siano state formulate richieste motivate da parte 

dell’autorità sanitaria, servizi sociali o dall’autorità giudiziaria (delibera del Collegio dei Docenti 

n. 9 del 10/03/2021). 

3. Nel caso di classi in quarantena, i docenti potranno svolgere attività didattica dal proprio 

domicilio fermo restando lo svolgimento in presenza delle attività didattiche per le altre 

classi; 

4. Restano sospese le uscite e i viaggi di istruzione;  

 - n. 0001602 - 25/04/2021 - IX. SICUREZZA



Pag. 2 a 2 
 

5. Il DSGA e il personale di segreteria svolge la sua attività in presenza a partire da lunedì 26 

aprile 2021; per contemperare le numerose esigenze d’ufficio con il rispetto delle norme di 

contenimento del contagio da coronavirus, il personale potrà usufruire degli ambienti/aule 

disponibili in corrispondenza dei locali di segreteria/presidenza in modo che sia garantito il 

distanziamento sociale previsto dai documenti emanati dal Comitato Tecnico Scientifico. Le 

attività di ricevimento del pubblico (front-office) sono comunque sospese, salvo situazioni 

indifferibili per le quali sarà necessario concordare telefonicamente un appuntamento. 

6. I collaboratori scolastici continueranno a svolgere la loro attività secondo quanto previsto nel 

piano ATA e concordato, sulla base di necessità che si potranno eventualmente determinare, 

con il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi. 

  

 

                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Ing. Roberto Diana 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, c.2, D.lgs. 39/93 

 - n. 0001602 - 25/04/2021 - IX. SICUREZZA


